
 

 

Dodatečné informace č. 1 k výzvě k podání nabídky 

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku s názvem 

„Minibus pro Domov seniorů Havířov“ 

 

Zadavatel:  Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace 

Sídlo:   Jaroslava Seiferta 1530/14, 736 01  Havířov-Město 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zastoupená:  MUDr. Milanem Dlábkem, ředitelem 

IČO:   75139243 

DIČ:   CZ75139243 - není plátce DPH 

Kontaktní osoba: Ing. Renáta Kochová, vedoucí ekonomického útvaru,  

e-mail: kochovar@dshavirov.cz                   

 

Datum odeslání výzvy k podání nabídky: 12.6.2023 

 

Na základě žádosti o dodatečné informace Vám v souladu s čl. 8) výzvy k podání nabídky 

sdělujeme odpovědi na dotazy potenciálních dodavatelů:  

 

Dotaz 1 ze dne 15. 6. 2023: 

Zadavatel požaduje dodání předmětu plnění do 200 dnů od podpisu kupní smlouvy. V současné 

době, kdy výrobci vozidel mají s ohledem na celosvětovou krizi v automobilním průmyslu 

prodlevy ve výrobě, je dle našich zkušeností nereálné dodat vozidlo v požadovaném termínu. 

Akceptoval by zadavatel dodání do 13 měsíců od podpisu kupní smlouvy? 

Odpověď: 

Lhůta pro dodání vozidla je stanovena s ohledem na předběžný průzkum trhu s možností 

dodávky typologicky příbuzných automobilů v požadované lhůtě. Lhůta je stanovena s ohledem 

na skutečnost, že vozidlo bude dále upravováno pro potřeby imobilních klientů. Tuto přestavbu 

společně s dodávkou automobilu předpokládáme realizovat ve lhůtě 12 měsíců od podpisu 

smlouvy. 

 

Dotaz 2 ze dne 16. 7. 2023: 

Vedení naší společnosti nesouhlasí s následujícími body v návrhu kupní smlouvy: 

a) Čl. X – Záruka za jakost, práva z vadného plnění,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

bod 10. – odstranění vady nelze garantovat s přesným časovým údajem a ani garantovat 

zapůjčení náhradního vozidla. Vysvětlení je, že aktuálně jsme v době, kdy některé 

náhradní díly nejsou běžně skladem dostupné a čeká se na ně i několik dnů … náhradní 

vozidlo v takové specifikaci, jak poptáváte, nemáme běžně ani skladem. Zde se nabízí při 

opravě na delší dobu s ohledem na nedostupnost náhr. dílů krátkodobé zapůjčení vozidla 

v půjčovně, kde umíme uhradit krátkodobé zapůjčení, které se dá řešit i pojištěním. 

b) Čl. X, bod 12 - nesouhlasíme s uhrazením nějaké škody, umíme ji odstranit jako 

autorizovaná prodejna a servis s návazností na možnost zapůjčení vozidla z půjčovny. 

c) Čl. X, bod 13 jako autorizovaný servis nesouhlasíme s odstraněním případné opakované 

závady u třetího subjektu. 



 

2 
 

d) Čl. XI – Sankce, bod 1 – nesouhlasíme s tak vysokou sankcí za každý den z prodlení 

dodání vozidla. Obvykle s ohledem k dnešní situaci ve výrobních závodech a průběžným 

nedostatku dílů se sankce neuvádí, nebo jsou např. 0,01% z kupní ceny bez DPH. 

e) Čl. XI, bod 2 -  nesouhlasíme z důvodů uvedených již v bodě 10. č. X. …návrh je bez 

sankcí. 

 

Odpověď: 

S ohledem na skutečnost, že se nejedná o jediné vozidlo zadavatele, upravujeme přílohu č. 2 – 

kupní smlouva Výzvy k podání nabídky takto: 

a) Bod 10, čl. X Kupní smlouvy – vypouští se, bod 11, čl. X bude nově bodem 10. 

b) Bod 12, čl. X Kupní smlouvy – vypouští se. 

c) Bod 13, čl. X Kupní smlouvy – vypouští se. 

d) Bod 2, čl. XI Kupní smlouvy – s ohledem na předpokládanou výši kupní ceny a délku 

dodací lhůty snižujeme smluvní pokutu z 0,2% na 0,01% z kupní ceny bez DPH za každý 

den prodlení dodání. 

e) Bod 2, čl. XI Kupní smlouvy – vypouští se, bod 3 čl. XI bude přečíslován na bod 2 a bod 

4 čl. XI bude přečíslován na bod 3. 

 

Vzhledem k výše uvedenému upřesnění zadávacích podmínek ve výše uvedených částech a 

vzhledem k tomu, že do konce lhůty pro podání nabídek zbývá dostatečně dlouhá doba, zadavatel 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta zůstává zachována, a to do 27.6.2023 do 12 hod.. 

 

 

 

 

V Havířově 20.6.2023      MUDr. Milan Dlábek, v.r. 

                                               ředitel organizace 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 2 – Kupní smlouva aktualizovaná 


		2023-06-20T15:12:27+0200
	MUDr. Milan Dlábek




